



FORTAL COMERCIO EIRELLI EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24

AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM

ACARAU - CEARA

EMAIL: fortal.comercio@hotmail.com

Tel: (88) 3661 43 01

**PROPOSTA DE PREÇO/ADEQUADA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA**

PREGAO Nº 013/2019 S

A COMISSAO DE PREGAO

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

Nome de Fantasia: FORTAL COMERCIO

Razão Social: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24

Insc. Estadual: 063580934

Endereço: AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810-ACARAU CEARA

CEP: 62580-000

TELEFONE

BANCO DO BRASIL Conta 1810-4 AG 1010-3

DATA DE ABERTURA 14 DE MARÇO DE 2019 AS 09:00HR

E MAIL fortal.comercio@hotmail.com

88 3661 43 01

ACARAU CE 15 DE MARÇO DE 2019

OBJETO REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ITAREMA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	SMS	CAPS	HMNR	ATB	VIGILÂ NCIA	CAF	QUANT	VR UNIT		VR TOTAL	
											EXT	EXT	EXT	EXT



1	ÁCIDO MURIÁTICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO 1L, CAIXA COM 12L	OTIMO BRILHO	CX	2	2	20	30	-	2	56	R\$ 45,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.548,00	dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais
2	ÁGUA SANITÁRIA, 1L, CAIXA COM 12L	CLORADA	CX	24	6	200	150	2	6	388	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 13.386,00	treze mil, trezentos e oitenta e seis reais
3	ÁLCOOL GEL, CX C/ 12 UND	ECONOMICO	CX	3	3	30	20	2	2	60	R\$ 60,50	sessenta reais e cinquenta centavos	R\$ 3.630,00	três mil, seiscentos e trinta reais
4	ÁLCOOL LÍQUIDO, PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, CX C/ 12 UND, DE 500ML	ECONOMICO	CX	2	2	5	5	-	2	16	R\$ 80,80	oitenta reais e oitenta centavos	R\$ 1.292,80	mil duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
5	AMACIANTE EM GARRAFA DE 02 LITROS, FRAGÂNCIAS VARIADAS. CX C/ 6 GARRAFAS	ECONOMICO	CX	5	12	200	-	-	-	217	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 13.888,00	treze mil, oitocentos e oitenta e oito reais
6	CISCADOR DE FERRO 50CM COM CABO DE MADEIRA CX C/ 12	TRAMONTINA	CX	-	2	4	18	-	-	24	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais	R\$ 10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais

7

X

7	DESINFETANTE LÍQUIDO 01 LITRO - AROMA VARIADO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE - CX COM 12L	ECONOMICO	CX	20	6	300	150	-	10	486	R\$ 48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 23.765,40	vinte e três mil, setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
8	DESINFETANTE LÍQUIDO 02 LITROS - AROMA VARIADO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CX COM 06L	EURCA	CX	20	6	100	70	-	10	206	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 10.876,80	dez mil, oitocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
9	DESODORIZADOR DE AR 440ML CAIXA COM 12 FRASCO	SECAR	CX	10	4	20	30	2	1	67	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 12.060,00	doze mil e sessenta reais
10	DETERGENTE ENZIMÁTICO 500ML 04 ENZIMAS CAIXA COM 12 UNID	RIOZYME	CX	-	-	40	5	-	-	45	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais	R\$ 18.090,00	dezoito mil e noventa reais
11	DETERGENTE GLICERINADO 500ML CX C/ 12 UNID	ECONOMICO	CX	-	-	50	13	-	-	63	R\$ 34,60	trinta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 2.179,80	dois mil, cento e setenta e nove reais e oitenta centavos
12	DETERGENTE LÍQUIDO AROMA NEUTRO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500 ML., CAIXA COM 24 UNID.	ECONOMICO	CX	10	5	240	150	-	2	407	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 26.048,00	vinte e seis mil e quarenta e oito reais

[Handwritten signature]

13	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE EM EMBALAGEM COM CAPACIDADE DE 500 ML. CX/ 12 UND	RIOZYME																				quatrocentos e trinta e três reais	R\$ 25.980,00	vinte e cinco mil, noventa e oitenta e seis reais	
14	ESCOVA COM CERDAS SINTÉTICAS PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL DUPLA TERMINAÇÃO.	ACTIMED																					quarenta e quatro reais	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte e seis reais
15	ESCOVA INOX DUPLA TERMINAÇÃO 18 CM COMPRIMENTO.	ACTIMED																					cento e dez reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos e seis reais
16	ESCOVA PARA LIMPEZA DE CANULAS 450X130X1 MM.	ACTIMED																					vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
17	ESCOVA PARA SANITÁRIO ,SEM SUPORTE, CABO E BASE PROLIPROPILENO, CERDAS EM NAILON SINTÉTICO OU PROLIPROPILENO, CERDAS COMPRIMENTO MINIMO DE 12 CM E ESPEÇURA MÉDIA DE 0,60 MM, COM FIXAÇÃO FIRME E RESISTENTE AO CABO, CABO: ALTURA 18CM, USO: LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, UND: DE MEDIDA: UNITÁRIO.	AGUIAR																					dois reais e noventa centavos	R\$ 553,90	quinhentos e cinquenta e três reais e noventa centavos
18	ESCOVÃO EM PLÁSTICO E CERDAS DE NYLON	AGUIAR																					três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 641,70	seiscentos e quarenta e um reais e setenta e seis centavos
19	ESCOVAS PARA LIMPEZA 3MM, 42 CM DE COMPRIMENTO.	ACTIMED																					cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 172,50	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos



[Handwritten signature]

20	ESCOVAS PARA LIMPEZA 5MM, 42 CM DE COMPRIMENTO.	ACTIMED	UND	-	-	-	-	30	-	-	-	-	30	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 184,50	cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
21	ESCOVAS PARA LIMPEZA 5MM, 42 CM DE COMPRIMENTO.	ACTIMED	UND	-	-	-	-	30	-	-	-	-	30	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
22	ESFREGÃO/RODO MOP REFIL, ÚMIDO ALGODÃO SEM BALDE	BRASLIMP	UND	6	6	6	100	100	100	-	6	218	R\$ 25,15	vinte e cinco reais e quinze centavos	R\$ 5.482,70	cinco mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e setenta e sete centavos	
23	ESFREGÃO/RODO MOP, ÚMIDO ALGODÃO COM BALDE	BRASLIMP	UND	24	8	120	60	60	5	-	5	217	R\$ 87,00	oitenta e sete reais	R\$ 18.879,00	dezoito mil, oitocentos e setenta e nove reais	
24	ESPANADOR COMUM E CABO DE MADEIRA 20CM	AGUIAR	UND	10	10	-	80	80	5	-	5	105	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 236,25	duzentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	
25	ESPONJA DUPLA FACE, SENDO UMA EM FIBRA SINTÉTICA, COM MATERIAL ABRASIVO, PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E A OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, OU SIMILAR, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DELICADAS DEVIDAMENTE UNIDAS. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE.	BRILHIUS	UND	240	800	2000	3000	3000	100	-	100	6140	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 4.605,00	quatro mil, seiscentos e cinco reais	

26	ESPONJA LÁ DE AÇO, CARBONO, DE TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS SELADOS, DEVENDO CONSTAR DA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE UNIDADES. AS EMBALAGENS PLÁSTICAS SERÃO ACONDICIONADA EM VOLUMES (CAIXA OU PACOTES) COM ATÉ 20 EMBALAGENS.	ASSOLAN	FARDO	10	10	100	150	-	10	280	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 11.172,00	onze mil, cento e setenta e dois reais
27	FLANELA MEDINDO 40 CM X 50CM DE LARGURA, COM CANTOS ARREDONDADOS E ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVERLOCK.	LIMPOTEX	UND	50	10	100	600	-	10	770	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.117,50	dois mil, cento e dezessete reais e cinquenta centavos
28	FLANELA MEDINDO 60 CM X 40CM DE LARGURA, COM CANTOS ARREDONDADOS E ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVERLOCK.	LIMPOTEX	UND	100	20	200	1200	-	10	1530	R\$ 3,00	três reais	R\$ 4.590,00	quatro mil, quinhentos e noventa reais
29	GLUTERALDEIDO 2% 5000 ML	RIOZYME	GALÃO	-	-	60	-	-	60	-	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
30	HIPOCLORETO DE SÓDIO 1%, LÍQUIDO, RECIPIENTE DE PLÁSTICO COM 1000ML. CX COM 12 UND	RIOQUIMICA	CX	3	-	100	-	-	103	-	R\$ 172,50	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 17.767,50	dezesete mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
31	HIPOCLORETO DE SÓDIO 2,5%, LÍQUIDO, RECIPIENTE DE PLÁSTICO COM 1000ML. CX COM 12 UND	RIOQUIMICA	CX	-	-	300	-	-	300	-	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 51.900,00	cinquenta e um mil e noventa reais

[Handwritten signature]

32	INSETICIDA EM AEROSOL CAIXA COM 12 UNIDADES CX COM 12 UND	STRAYK	CX	6	4	40	70	-	1	121	R\$ 183,00	cento e oitenta e três reais	R\$ 22.143,00	vinte e dois mil, cento e quarenta e três reais
33	LIMPA ALUMÍNIO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML, CX COM 12 UND	ECONOMICO	CX	2	2	10	15	-	-	29	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 1.334,00	mil trezentos e trinta e quatro reais
34	LIMPA VIDRO LIQUIDO COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE E ÁGUA, BIODEGRADÁVEL, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, TAMPA: PULVERIZADOR, FRASCO, 500ML. CX COM 12.	ECONOMICO	CX	2	2	4	4	-	2	14	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 1.190,00	mil cento e noventa e dois reais
35	LUSTRA MÓVEL PRODUTOA BASE DE CERA DE CARNAUBA E SILICONE PRÓPRIO PARA LIMPEZA DE MÓVEIS, MÁRMORE, AZULEJOS, FOGÕES E GELADEIRAS REDUZINDO A ADERENCIA DE POEIRA E MANCHAS AMAZENADO EM FRASCO DE 200ML. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 24 UNIDADES.	BRIO	CX	6	4	24	50	-	4	88	R\$ 154,00	cento e cinquenta e quatro reais	R\$ 13.552,00	treze mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
36	LUVA TERMICA COM FIBRA DA ARAMILDA, 1000º RESISTENTE AO CALOR, RECOMENDADA PARA EVITAR QUEIMADURAS AO TOCAR SUPERFÍCIES QUENTES.	VOLK	UND	-	-	30	-	-	-	30	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais
37	LUVAS DE BORRACHA IMPERMEÁVEL, CANO LONGO TAM: M	IDEALTEX	PAR	20	10	300	200	100	20	650	R\$ 10,95	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.117,50	sete mil, cento e dezesseite reais e cinquenta e sete centavos

[Handwritten signature]

38	LUVAS DE BORRACHA IMPERMEÁVEL, CANO LONGO, TAM: G	IDEALTEX	PAR	20	10	100	200	100	20	450	R\$ 10,95	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.927,50	quatro mil, novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
39	LUVAS DE BORRACHA IMPERMEÁVEL, CANO LONGO, TAM: P	IDEALTEX	PAR	20	10	200	120	-	20	370	R\$ 10,95	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.051,50	quatro mil e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
40	MANGUEIRA PARA BOTTIÃO DE GÁS DE COZINHA, COM REGISTRO.	FRITANIA	UND	2	2	10	60	-	-	74	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 3.034,00	três mil e trinta e quatro reais
41	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL TRANSPARENTE ACRÍLICO.	3M	UND	-	4	48	48	-	-	100	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
42	PÁ FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 60CM, COM CABO DE MADEIRA E ACABAMENTO REVESTIDO EM PLÁSTICO PROTETOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,2M.	AGUIAR	UND	14	6	50	150	-	10	230	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.794,00	mil setecentos e noventa e quatro reais



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

43	<p>PANO DE CHÃO - CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO CRU, TIPO SACARIA BRANCA DE AÇÚCAR RECUPERADA DE PRIMEIRA VIAGEM, LAVADO E ALVEJADO, ISENTO DE RASGOS OS OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM PREJUDICAR SU UTILIZAÇÃO. COSTUDADO INTERNAMENTE (NO AVESSO) NO COMPRIMENTO E EM APENAS UMA DAS LARGURAS DE FORMA A MANTER O FORMATO DE SACO. EMBALADO DE FARDOS COM NO MÁXIMO 50 UNIDADES. ONDE DEVERÁ CONSTAR: QUANTIDADE E/OU PESO LÍQUIDO.</p>	LIMPOTEX	FARDO	20	40	100	100	-	2	262	R\$ 169,50	cento e sessenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 44.409,00	quarenta e quatro mil, quatrocentos e nove reais
44	<p>PAPEL HIGIÊNICO - FOLHAS SIMPLES PICOTADA, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS, EM ROLOS E SEM CHEIRO. ARMAZENADO EM EMBALAGENS PRIMÁRIAS DE 04 UNIDADES MEDINDO 30M X 10 CM E ACONDICIONADO EM FARDOS COM 16 PACOTES.</p>	FOFEX	FARDO	30	24	300	250	-	24	628	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 28.888,00	vinte e oito mil, oitocentos e oitenta e oito reais
45	<p>PREGADORES PARA ROUPAS EM PLÁSTICO RESISTENTE, EMBALAGEM COM 12 UNID</p>	ESCOVABRAS	PCT	-	12	300	100	-	-	412	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.009,40	mil e nove reais e quarenta centavos
46	<p>RODO GRANDE DE BORRACHA - BORRACHA DUPLA NA COR PRETA, BASE PLÁSTICA DE 40CM (LARGURA) DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE 1,2M EM MADEIRA PLASTIFICADA, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CX C/ 12 UND.</p>	AGUIAR	CX	4	2	24	24	-	-	54	R\$ 79,50	setenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 4.293,00	quatro mil, duzentos e noventa e três reais
47	<p>RODO MÉDIO DE BORRACHA- BORRACHA DUPLA NA COR PRETA, BASE PLÁSTICA DE 30CM (LARGURA) DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE 1,2M EM MADEIRA PLASTIFICADA, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CX C/ 12 UNID</p>	AGUIAR	CX	4	4	-	-	-	1	33	R\$ 69,50	sessenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.293,50	dois mil, duzentos e noventa e três reais e cinquenta centavos

48	SABÃO EM BARRA - ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO PACOTE CONTENDO 05 UNIDADES DE 200G CADA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 50 UND.	ECONOMICO	CX	2	4	12	35	-	1	54	R\$ 71,00	setenta e um reais	R\$ 3.834,00	três mil, oitocentos e trinta e quatro reais
49	SABÃO EM PÓ - BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSTO POR: TENSOATIVO, COADJUVANTE, CORANTES, CARGAS E PERFUME. MATERIAL COM INSCRIÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA EM BALAGEM DE 500G. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES.	ECONOMICO	CX	8	8	100	140	-	2	258	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 22.962,00	vinte e dois mil, novecentos e sessenta e dois reais
50	SABÃO LÍQUIDO ANTISSEPTICO - CONTENDO 01 LITRO.	ASSEPLINE	LT	12	6	24	40	-	-	82	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 2.296,00	dois mil, duzentos e noventa e seis reais
51	SABONETE INFANTIL LÍQUIDO - CREMOSO COM FRAGÂNCIA SUAVE. COM AÇÃO BACTERICIDA PARA HIGIENE PESSOAL. POSSUI EM SUA FORMULAÇÃO AGENTE TENSOATIVOS, EMOLIENTES E HIDRATANTES, INDICADO PARA BANHO E LAVAGEM DE MÃOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MISNITÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 1 LITRO.	JHONSON	LT	8	6	50	50	-	3	117	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 2.925,00	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais



(Handwritten signature in blue ink)

52	SACO DE LIXO, PLÁSTICO, PARA LIXO 100 LT, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS EM GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE NOMINAL, PARA 40 LITROS. DIMENSÃO 35 X 45CM. PCT C/ 100 UND.	RAVA	PCT	5	15	250	400	-	5	675	R\$ 27,90	vinte e sete reais e noventa centavos	R\$ 18.832,50	dezoito mil, oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
53	SACO DE LIXO, PLÁSTICO, PARA LIXO 40 LT, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS EM GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE NOMINAL, PARA 40 LITROS. DIMENSÃO 35 X 45CM. PCT C/ 100 UND.	RAVA	PCT	40	25	250	500	-	25	840	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 13.020,00	treze mil e vinte reais e cento e vinte e cinco mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
54	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 100 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALAR, GRUPO A, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. DIMENSÕES: 75 X 105 , PACOTE COM 05 UNIDADES.	RAVA	PCT	-	-	2360	300	-	5	2665	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 125.255,00	setenta e oito mil, novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
55	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 40 LITROS - BRANCO LEITOSO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALAR, GRUPO A, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. DIMENSÕES: 75 X 105 , PACOTE COM 05 UNIDADES.	RAVA	PCT	-	-	3000	300	-	5	3305	R\$ 23,90	vinte e três reais e noventa centavos	R\$ 78.989,50	setenta e oito mil, novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos

56	SODA CAÚSTICA LÍQUIDA, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 1L, CX COM 12L	OTIMO BRILHO	CX	2	2	4	10	-	2	20	R\$ 144,50	cento e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.890,00	dois mil, oitocentos e noventa e noventa reais
57	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON LUXO, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 11CM E ESPESURA MÉDIA DE 0,8MM, DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUFOS JUNTA POSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 1,20M, COM EMBORRACHAMENTO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA DO CABO PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO. CX CONTENDO 12 UND.	AGUIAR	CX	12	12	60	180	-	5	269	R\$ 99,85	noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 26.859,65	vinte e seis mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e cinco centavos
58	VASSOURA COM CERDAS PIAÇAÇA, CERDAS NO MÍNIMO 9CM DE COMPRIMENTO, CABO COMPRIDO EM MADEIRA PLASTIFICADA MATERIAL CEPA, COMPRIMENTO 30 CM, COM CABO COLADO, RESISTENTE	AGUIAR	UND	-	3	-	120	-	-	123	R\$ 7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 965,55	novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
59	VASSOURA PARA ESPANAR TETO COM CABO DE MADEIRA.	AGUIAR	UND	-	2	20	30	-	-	52	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.482,00	mil quatrocentos e oitenta e dois reais
setecentos e trinta e nove reais e nove centavos												R\$ 739.179,95		
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA												R\$ 739.179,95	setecentos e trinta e nove mil, cento e setenta e nove reais e cinco centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA)DIAS CONTADOS DA DATA DA APRESENTAÇÃO DAS MESMA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCALIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

DECLARAMOS QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA A ENTREGA E GARANTIA DOS PRODUTOS E QUE SERAO ENTREGUE CONFORME EXIGENCIAS EDITALICIAS E CONTRATUAL

Maria de Fatima Araujo

MARIA DE FATIMA ARAUJO

CPF Nº 102.559.233-68

FORTAL COMERCIO EIRELI EPP

CNPJ 09.242.923/0001-24



29

29